REPUBLIKA E SHQIPERISE
. KESHILLI I_'MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

MARREVESHJE
PER
DELEGIMIN E KOMPETENCAVE

Sot, mé& dat€ 18.10.2023, Palét e méposhtme:

Késhilli Kombétar i Territorit, pérfagésuar nga Kryeministri dhe Kryetari i KKT
Z. Edi Rama

dhe
Bashkia Durrés, pérfagésuar nga Kryetarja e Bashkis€ Znj. Emiriana Sako

Né mbéshtetje t€ neneve 28 dhe 29, t&€ Kodit t€ Procedurave Administrative; neneve 14/1,
pika 2, 7, shkronja “¢”, 27 dhe 28, pika 1, té Ligjit Nr. 107, daté 31.07.2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar; Ligjit Nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, 1 ndryshuar; Ligjit Nr. 115/2014, daté€ 31.7.2014 “Pér ndarjen
administrativo-territoriale t€ njésive t€ qeverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar; Vendimit t€ Késhillit t€ Ministrave Nr. 408, daté 13.05.2015 “Pér miratimin e
rregullores s¢ zhvillimit t€ territorit”, i ndryshuar; Vendimit té Késhillit t€ Ministrave Nr.
519, dat€ 20.09.2017 “Pér pércaktimin e pérbérjes s& Késhillit Kombétar t& Territorit”, i
ndryshuar dhe Lejes Zhvillimore t€ miratuar me Vendimin e KKT-s€ Nr.43, daté
18.10.2023, pér objektin: “Vil€ turistike 2 kate mbi toké dhe 1 kat néntoké, Bashkia
Durrés”, bien dakord si mé poshté:

NENI 1
OBJEKTI

1.1 Objekti i késaj marréveshje €shté delegimi i kompetencave Bashkisé Durrés pér
kryerjen e procedurave pérkatése ligjore, né pérputhje me legjislacionin pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit, né lidhje me ndértimin e objektit: “Vilé
turistike 2 kate mbi toké dhe 1 kat néntok€, Bashkia Durrés”, me subjekt zhvillues
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shogériné “Vezi Group” sh.p.k., sipas Lejes Zhvillimore pérkatése, t€ miratugrfie |
vendimin e KKT-s€ Nr.43, dat€ 18.10.2023. s

NENI 2
KOHEZGJATJA 3

Kompetencat objekt i késaj Marréveshjeje do t€ ushtrohen nga Bashkia Durrés,
nga data e paraqitjes s€ aplikimit fillestar t€ subjektit zhvillues pér Leje Zhvillimi,
deri né datén e 1éshimit té Certifikatés s€ Pérdorimit.

NENI 3
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALEVE

Késhilli Kombétar i Territorit ka té drejtat dhe detyrimet si mé poshté:

i. Vénien né€ dispozicion t€ Bashkis€ Durrés t€ Lejes sé Zhvillimit té
miratuar me vendimin e KKT-sé Nr.43, daté 18.10.2023, pér objektin:
“Vilé€ turistike 2 kate mbi tok€ dhe 1 kat néntoké, Bashkia Durrés”, me
subjekt zhvillues shogérin€ “Vezi Group” sh.p.k.

dhe

il. Hartén e Planvendosjes s€ Strukturave dhe Dokumentin e Rregullores sé
Vecanté, qé shogérojné€ két€ Vendim.

Bashkia Durrés ka t€ drejtat dhe detyrimet si mé poshté:

1. Kryerjen e t€ gjitha procedurave administrative/ligjore, sipas pércaktimeve
té parashikuara né€ dispozitat e Ligjit Nr. 107, daté¢ 31.07.2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar dhe VKM-sé Nr. 408,
daté 13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores sé zhvillimit t& territorit”, i
ndryshuar, pér objektin: “Vil€ turistike 2 kate mbi toké dhe 1 kat néntoké,
Bashkia Durrés”, me subjekt zhvillues shoqéring “Vezi Group” sh.p.k.

il. Shqyrtimin, verifikimin dhe vler€simin e dokumentacionit pérkatés teknik;
t€ dokumenteve qé vértetojn€ t€ drejtat pasurore té€ pronés/ave qé marrin
pjes€ né két€ zhvillim, pérfshiré marréveshjet népérmjet pronaréve dhe
zhvilluesit ose/dhe paléve t€ treta, si dhe t€ ¢do akti/dokumenti tjetér
ligjor, n€ pérputhje me kushtet dhe kriteret e pércaktuara né legjislacionin
né€ fuqi.
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iii. Miratimin dhe l€shimin e akteve/dokumenteve té poshtéshénuara, pér
objektin: “Vil€ turistike 2 kate mbi toké dhe 1 kat néntoké, Bashkia
Durrés”, me subjekt zhvillues shogérin€ “Vezi Group” sh.p.k., sipas Lejes
Zhvillimore pérkatése, t€ miratuar me vendimin e KKT-sé Nr.43, daté
18.10.2023:

- Leje Ndértimi;
- Certifikat€ Pérdorimi.

NENI 4
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Palét do t’i zgjidhin t€ gjitha mosmarréveshjet g€ mund t€ lindin nga zbatimi i
késaj marréveshjeje me mirékuptim ndérmjet tyre.

NENI 5
GJUHA E MARREVESHJES

Kjo marréveshje hartohet né 4 (katér) kopje n€ gjuhén Shqipe me vleré té njéjté.

NENI 6
EFEKTET JURIDIKE DHE PUBLIKIMI

Palét bien dakord se efektet juridike té€ késaj Marréveshjeje do t€ fillojné né

momentin € nénshkrimit t€ saj.
Kjo Marréveshje publikohet n€ Fletoren Zyrtare.

PALET

I TERRITORIT BASHKIA DURRES

Pérfagésuar nga,
Znj. EMIRIANA SAKO
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